



Città di Seregno
Provincia di Monza e della Brianza

**SERVIZIO DI SFALCIO MANTI ERBOSI E OPERE COMPLEMENTARI –
PERIODO LUGLIO 2024 – DICEMBRE 2024**

ANALISI PREZZI

Il R.U.P.
Ing. Greco

() Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e del D.lgs. 7/3/2005 n. 82, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa*

ANALISI PREZZI							
N.	PREZZIARIO	DESCRIZIONE DELLE VOCI	Q.TA'	IMPORTI			
				UNITARIO	U.M.	TOTALE	
a <i>Taglio prato con raccolta</i>							
1	NC.40.010.0020 prezzario regione Lombardia 24	Nolo di trattore da 40 HP a 70 HP, con operatore, munita di cippatrice, trituratrice, raccogliherba, cestello o piattaforma, vangatrice, trivella, pompa irroratrice, verticillizzatrice, raccoglisassi, aerificatori o carotatrice, estirpatrice. 4 SEC./MQ	ora	0,001111	57,66 €	€/ora	0,06 €
2	Indagine	Carico, trasporto e scarico del materiale derivante dallo sfalcio dell'erba in sito autorizzato (distanza max 50 km da punto di produzione)				€/mq	0,02 €
		SPESE GENERALI 15%		15,00%			0,01 €
		UTILI 10%		10,00%			0,01 €
						€/mq	0,10 €
b <i>Taglio prato aree a MULCHING</i>							
1	NC.40.010.0020 prezzario regione Lombardia 24	Nolo di trattore da 40 HP a 70 HP, con operatore, munita di cippatrice, trituratrice, raccogliherba, cestello o piattaforma, vangatrice, trivella, pompa irroratrice, verticillizzatrice, raccoglisassi, aerificatori o carotatrice, estirpatrice. Lunghezza taglio tra 90 cm e 120 cm (4 SEC./MQ)	ora	0,001111	57,66 €	€/ora	0,06 €
		SPESE GENERALI 15%		15,00%			0,01 €
		UTILI 10%		10,00%			0,01 €
							0,08 €
e <i>Potatura contenimento pergolati già consolidati (Wisteria)</i>							
1	Indagine	Noleggio trabattello h. 3mt	giorno	1,00	20,00 €	€/giorno	20,00 €
2	LOM241.RU.01.00.00.0005.	Operaio forestale di livello 4°; qualifica: specializzato	ora	6	29,10 €	€/ora	174,60 €
3	LOM241.RU.01.00.00.0025.-	Operaio forestale di livello 1°; qualifica: comune	ora	6	24,04 €	€/ora	144,24 €

4	LOMB23 NC.10.050.0010.a	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: portata utile 1,5 t:	ora	6	56,77 €	€/ora	340,62 €
5	20070111	Tagliasiepi, con barra da 70 cm, completi di ogni onere e accessorio necessario al funzionamento (Nolo esclusa mano d'opera)	ora	6	2,41 €	€/ora	14,46 €
		SPESE GENERALI 15%		15,00%			104,09 €
		UTILI 10%		10,00%			69,39 €
						€/cad	867,40 €